SEDE: Rua Universitário Carlos Marcelo Pinto, 92, Torre- João Pessoa/PB – CEP 58040-350

Tel: (83) 3255-8282 / 3255-8250 - E-mail: crp13@crp13.org.br

SUBSEDE: Rua Vice-prefeito Antônio Carvalho de Souza, 450 – Estação Velha – Centro Jurídico Ronaldo Cunha Lima,

sala 1410 – Campina Grande/PB - CEP 58040-350 - Tel/Fax: (83) 3322-6785 -E-mail: subsedecg@crp13.org.br

www.crp13.org.br

ATA DA 06ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA  DO X PLENÁRIO DO CRP 13 1

GESTÃO FRENTE PARAIBANA EM DEFESA DA PSICOLOGIA– TRIÊNIO 2022/2025 2

 3
Ao vigésimo oitavo dia do mês de junlo do ano de dois mil e vinte e três, às vinte horas e trinta 4

minutos realizou-se a primeira chamada para a 06º Plenária Extraordinária, do X Plenário do CRP 13 5

– Gestão Frente Paraibana em Defesa da Psicologia – Triênio 2022/2025. De forma remota, através 6

do Google Meet. Havendo quórum mínimo, foi declarada aberta a Plenária com as presenças das 7

Conselheiras Presidente Alcira de Lourdes Teotonio Cavalcanti (CRP-13/4452), Vice Presidente 8

Carla de Sant'Ana Brandão Costa (CRP-13/2287), da tesoureira Rosiêne Vieira da Silva (CRP-9

13/9408), da Conselheira Simone Alves da Silva (CRP-13/7244), da Conselheira secretária Fernanda 10

Prudêncio da Silva (CRP-13/8329), da Conselheira Juciara Noara Santana de Araújo Costa (CRP-11

13/8324), da conselheira Dayane Mirelly Pereira Rodrigues (CRP-13/8869) e da Assessora de gestão 12

Liliane Soares da Silva. Justificada a ausência das Conselheiras Maria Juliana de Freitas Ferreira 13

(CRP-13/6076), da Conselheira Irismar Batista de Lima (CRP-13/2464), da conselheira Mácia 14

Cristini de Almeida Bezerra (CRP-13/7055) da Conselheira Emanuely Kelly do Nascimento 15

Monteiro (CRP-13/6925), do Conselheiro David Rodrigo da Rocha (CRP 13/9031), da Conselheira 16

Amanda Alves de Souza (CRP-13/8266), da Conselheira Valdizia Maria Silva do Nascimento (CRP-17

13/8064), da conselheira Dandara Barbosa Palhano (CRP-13/7379), do Conselheiro Elinaldo Quirino 18

Leal (CRP-13/2267) e do Conselheiro João Irineu de França Neto (CRP-13/8312) por motivos 19

pessoais e afastamento do conselheiro Antonio Luiz da Silva (CRP13/5683). DELIBERATIVOS. 20

Ponto 1. Aprovação do orçamento de 2024; Encaminhamento: A vice presidente, Carla Brandão, 21

inicia a fala informando que essa plenária se faz necessário para que possamos ter tempo hábil para a 22

assembleia 2024. A coordenação geral apresenta o orçamento de 2021. É necessário definir uma data 23

para a assembleia de anuidade 2024. Sugestão de data para a assembleia 11/12 e 13 de setembro.  Dia 24

4 de agosto será realizada a publicação do edital. Definida e aprovada à data da assembleia das 25

anuidades dia 12/09 - de forma remota às 19h. Na próxima plenária ordinária, em agosto, serão 26

apresentados os valores para a assembleia das anuidades. TESOURARIA.  SALDOS: 1. Saldo 27

ANTERIOR em 17/06/2023:1.1 -Saldo da Conta-Corrente: R$ 3.041,65; 1.2 - Saldo da Conta-28

Poupança: R$ 2.212.858,10; 1.3 - Saldo da Conta-Eventos: R$  8.885,99; 1.4 - Saldo Total do dia: 29

R$ 2.124.785,74. 2.   Saldo ATUAL em 27/07/2023: 2.1- Saldo da Conta-Corrente: R$ 4.469,71; 30

2.2 - Saldo da Conta-Poupança: R$ 2.063.972,27. 2.3- Saldo da Conta-Eventos: R$ 8.990,63. 2.4 - 31

Saldo Total do dia: R$ 2.077.432,61; Encerrados os trabalhos, sem mais demandas. Eu, Rosiêne 32

Vieira da Silva, lavrei e assinei a presente ata junto a todas/os presentes. 33